
Постановление 22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

  

ГЛАВА  УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

17.06.2021                                                                                              № 22

  

с. Ушаково

  

О комплексе мер по реализации в Шимановском районе Послания

  

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации от 21 апреля 2021 года

 1 / 12



Постановление 22

  

 В целях обеспечения реализации в Шимановском районе основных  положений
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской
Федерации от 21 апреля 2021 года

  

 постановляю:

  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в Шимановском районе
основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года  (далее – План мероприятий).

  

  

2. Ответственным исполнителям принять необходимые меры по выполнению
утвержденного Плана мероприятий и предоставить информацию о ходе реализации
Плана мероприятий в срок до 24.09.2021, 20.12.2021  специалисту администрации
сельсовета.

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

 2 / 12



Постановление 22

Т.Д.Еремеенко

  

  

  

  

  

  

  

Утвержден

  

постановлением главы

  

Ушаковского  сельсовета

  

от 17.06.2021   №   22

  

  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

  

 3 / 12



Постановление 22

по реализации в Шимановском районе Амурской области основных положений
Послания Президента 

  

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21
апреля 2021 года

        

№ п/п

  

Мероприятия по реализации основных   положений

  

Срок исполнения (отчетная дата)

  

Ответственный                         исполнитель

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  
    
    1. I. Мероприятия,   направленные на создания условий для устойчивого естественного роста   численности населения,                                         создание системы поддержки семьи

  

 4 / 12



Постановление 22

    

1.3

  

Содействие  в реализации  комплекса мероприятий, направленных на социальную   поддержку семей с детьми, в целях снижения риска бедности

  

20.12.2021

  

Администрация   сельсовета

  
    

1.5

  

Проведение мероприятий, посвященных:

Международному   дню семьи;

Всероссийскому   дню семьи, любви и верности;

Единому дню опекуна;  День Победы;

Дню   матери; День защиты детей;

  

По отдельному плану

  

 5 / 12



Постановление 22

МБОУ   «Ушаковская СОШ»,  сельский Дом   Культуры, администрация сельсовета

  
    

1.8.

  

Пропаганда и популяризация здорового образа   жизни, систематических занятий физической культурой и спортом посредством   организации и проведения: районных соревнований;  мероприятий в рамках реализации Всероссийского   физкультурно-­спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

  

01.01.2021

20.12.2021

  

МБОУ   «Ушаковская СОШ», администрация    сельсовета

  
    

1.10.

  

Проведение в поселениях района чествования   супружеских пар-юбиляров, воспитавших троих и более детей.

  

15.01.2021

  

Глава   сельсовета, СДК

  
    

1.11.

  

 6 / 12



Постановление 22

Реализация мероприятий региональной   составляющей федерального проекта «Спорт - норма жизни», проведение  спортивных мероприятий

  

20.12.2021

  

МБОУ   «Ушаковская СОШ», администрация сельсовета

  
    
    1. II. Мероприятия в сфере   здравоохранения

  
    

3.2.

  

Оказание всестороннего содействия в   проведении вакцинации населения села Ушаково Шимановского района

  

20.12.2021

  

глава сельсовета, ФАП

  
    

3.3.

  

Оказание   содействия в реализации планов графиков проведения профилактических   медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого населения

  

20.12.2021,

 7 / 12



Постановление 22

далее

ежегодно

  

 

глава   сельсовета, ФАП

  
    

Ш. Мероприятия   , направленные на сохранение культуры, поддержку местных  культурных инициатив

  
    

5.1

  

Реализация  мероприятий в рамках муниципальной   программы ««Развитие и сохранение культуры, молодежной политики и спорта на   территории администрации Ушаковского сельсовета  Шимановского района»

  

20.12.2021

  

администрация сельсовета, СДК

  
    

5.2

  

Участие в   реализации федерального партийного проекта «Культура малой Родины» по   направлению «Местный дом культуры» в части развития и  совершенствования материально-технического   оснащения сельских домой культуры и клубов    Шимановского района

  

 8 / 12



Постановление 22

20.12.2022

  

администрация   сельсовета, СДК

  
    

5.3

  

Проведение    конкурсов, направленных на повышение   культуры межнационального общения, уровня гражданского самосознания и ответственности   граждан: проведение  конкурсов,   направленных на сохранение и развитие традиционной культуры народов,   проживающих на территории Ушаковского сельсовета Шимановского района

  

20.12.2021

  

администрация   сельсовета, СДК

  
    

IV . Мероприятия, направленные   на улучшение экологической ситуации

  
    

6.2.

  

Проведение   массовых экологических субботников, акций, конкурсов, способствующих   улучшению санитарного состояния села

  

01.05.2021

01.10.2021

  

 9 / 12



Постановление 22

администрация   сельсовета, СДК. МБОУ «Ушаковская СОШ»

  
    

6.4.

  

Проведение   противопожарной пропаганды и обучение воспитанников и обучающихся  мерам пожарной безопасности (на уроках в   школах, беседы, лекции,  и т.д.)

  

20.12.2021

  

МБОУ   «Ушаковская СОШ», СДК,

Пожарный   пост с.Ушаково

  
    

6.5.

  

Распространение   наглядной противопожарной агитации (листовки, памятки, буклеты и т.д.)

  

20.12.2021

  

Пожарный   пост с.Ушаково, администрация сельсовета, СДК, школа

  
    

V . Мероприятия,   направленные на  модернизацию   жилищно-коммунального комплекса, развития транспортной инфраструктуры

  

 10 / 12



Постановление 22

    

7.1

  

Участие   администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района в реализации   проектов по инициативному  бюджетированию

  

01.10.2021

  

администрация сельсовета

  
    

VI .Организационное   обеспечение реализации плана мероприятий

  
    

8.1

  

Подготовка   и размещение в средствах массовой информации информационных материалов о реализации   основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию   Российской Федерации от 21.04.2021

  

31.12.2021

  

Специалист администрации сельсовета

  
    

8.2

  

Осуществление   контроля за реализацией в Шимановском районе основных положений Послания   Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от   21.04.2021

 11 / 12



Постановление 22

  

20.01.2022

  

специалист   администрации сельсовета

  
      

  

  

  

 12 / 12


